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Hei!

Alla on Lapin aluehallituksen kokoustiedote 1.6.2026 pidetystä kokouksesta.

Aluehallitus esittää aluevaltuustolle: tiukennettu
taloussuunnitelma sekä vetoomus valtiovarainministeriölle
Aluehallitus esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuusto hyväksyi vuosien 2026-
2030 taloussuunnitelman. Suunnitelmaa päivitettäisiin tarvittaessa valtion
toimenpiteiden ja muiden toimintaympäristön muutosten perusteella.

Taloussuunnitelmaa on vaatinut valtion asettama arviointiryhmä. Aluevaltuusto
käsitteli suunnitelmaa toukokuun kokouksessaan ja palautti sen valmisteluun.
Uudessa versiossa on huomioitu vuosina 2026-2028 yhteensä 11 miljoonan euron
lisäsäästötavoitteet. Niistä kertyy vuoteen 2030 mennessä yhteensä 48 miljoonaa
lisää ylijäämää verrattuna valmisteluun palautettuun taloussuunnitelmaversioon.
Uudella taloussuunnitelmalla alijäämät saataisiin katettua vuoteen 2031
mennessä. Uusia säästöjä toisivat aluevaltuuston evästyksen mukaisesti
asiakasmaksujen nouseminen, valtion toimet hyvinvointialueiden talouden
parantamiseksi, sairauspoissaolojen väheneminen sekä toiminnan yleinen
tehostaminen.

Aluehallitus esittää, että aluevaltuusto päättäisi tehdä valtiovarainministeriölle
vetoomuksen, jotta valtio kehittäisi rahoituslakia ja poistaisi siirtymätasauksen
pysyvästi.

 

Muita päätöksiä
Aluehallitus päätti panna täytäntöön aluevaltuuston 18. toukokuuta tekemät
päätökset. Toimeenpano ei kuitenkaan saa tehdä mahdollisia valituksia
hyödyttömiksi. Toimeenpanoa ei myöskään saa tehdä, jos valitusviranomainen
kieltää toimeenpanon. Päätös syntyi äänestyksen jälkeen.

Päätettiin käynnistää erikoissairaanhoidossa yhteistoimintaneuvottelut, jotka
liittyvät erikoisalakohtaisen johtamisen uudistamiseen. Nykyisiä ylilääkäreitä ei ole
tarkoitus irtisanoa, vaan muutokset pyritään toteuttamaan virkasuhteita
muuttamalla. Päätös syntyi äänestyksen jälkeen.

Merkittiin tiedoksi tammi-huhtikuun taloustoteuma sekä tämän vuoden
tilinpäätösennuste. Tämän hetken ennusteen mukaan tänä vuonna kertyisi noin
20 miljoonaa euroa ylijäämää.

Aluehallitus hyväksyi osaltaan muutoksia tämän vuoden talousarvioon ja esittää
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aluevaltuustolle, että aluevaltuusto tekisi samoin. Taloussuunnitelmassa on
vaadittu säästötoimia tälle vuodelle yhteensä 55 miljoonan euron edestä. Nyt
käsiteltävässä toisessa muutetussa talousarviossa niistä huomioidaan jo yhteensä
49 miljoonaa. Säästöt syntyvät esimerkiksi ikääntyneiden palveluasumisesta,
ostopalveluista, järjestelmäkuluista, virka-ajan ulkopuolisista
lääkärikiirevastaanotoista sekä laboratoriokuluista.

Päätettiin siirtää toimialajohtajille toimivalta päättää viran perustamisesta ja
lakkauttamisesta muiden kuin vastuualue- ja vastuuyksikköjohtajien osalta.
Aluehallitukselle ja aluevaltuustolle raportoidaan henkilöstökehityksestä
osavuosikatsauksien yhteydessä.

Hyväksyttiin valtiovarainministeriölle annettava lausunto. Ministeriön työryhmä on
selvittänyt, pitäisikö luottamushenkilöiden toimimista useilla hallinnon tasoilla
rajoittaa sekä voivatko työntekijät toimia hyvinvointialueiden ylemmissä
luottamustehtävissä. Hyvinvointialue toteaa lausunnossaan esimerkiksi, että
saman henkilön ei pitäisi saada toimia sekä aluehallituksessa että
kunnanhallituksessa. Lisäksi aluevaltuustojen roolia pitäisi rajata nykyistä
selkeämmin strategiseen päätöksentekoon, jolloin operatiivinen päätöksenteko
olisi selkeämmin aluehallituksella ja viranhaltijoilla.

Hyväksyttiin vastaukset valtuustoaloitteisiin, jotka koskivat talouden
sopeuttamisohjelman muuttamista, alijäämien analysointia,
palveluntuotantotapojen vertailua ja sote-palvelujen hinnoittelua.

Esitetään aluevaltuustolle, että aluevaltuusto päättäisi merkitä tiedoksi luettelot
valtuutettujen tekemistä aloitteista. Aloitteet, joihin aluehallitus on hyväksynyt
vastaukset, on käsitelty loppuun.

Ikääntyneiden päivätoiminnan yhteistoimintaneuvotteluja koskeva pykälä
palautettiin valmisteluun.
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